RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE BOLSAS 2025/26

A Banda de Música Euterpe Santa Cecília, por meio de sua coordenação geral, torna público o
resultado final do processo de seleção do Programa de Bolsas de Incentivo para Músicos de
Banda – Edital nº 02/2025.

O processo seletivo foi realizado no dia 15 de outubro de 2025, conforme edital, com avaliação
composta por entrevista e execução de peça musical de livre escolha, observando os critérios de
desempenho musical, experiência, disponibilidade e perfil formativo.

Foram recebidas 17 inscrições, com comparecimento de 13 candidatos. Após análise da banca
avaliadora, foram aprovados 4 bolsistas e 4 suplentes como listado a seguir.

Candidatos aprovados (em ordem alfabética):

1. Ana Carolina dos Santos

2. Ayeska Gabriela Prudêncio Paixão Gonçalves

3. Daiane Cristina Silva Machado

4. Pedro Henrique Santos Almeida

Suplentes:

1. Viviane de Cássia dos Santos

2. Christiane Beatriz dos Santos

3. Eglisson Antônio Gomes dos Santos

4. Maura Renata Gonçalves Barbosa

As atividades dos bolsistas começarão a partir do dia 20 de outubro em ensaio da Euterpe Santa
Cecília.  Pedimos  aos  bolsistas  selecionados  que  fiquem  atentos  ao  whatsapp  para  outras
informações  a  respeito  de  datas  e  horários.  Haverá  também  um  grupo  específico  para  a
comunicação referente ao programa de bolsas.

A Coordenação parabeniza todos os participantes pelo empenho e interesse em integrar este
programa de formação musical, reafirmando o compromisso da entidade com a educação, a
cultura e o desenvolvimento humano por meio da música.

Buenópolis, 16 de outubro de 2025.

Renato Henrique Goulart Pimenta
(Coordenador do programa de bolsas)

	RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE BOLSAS 2025/26

		2025-10-16T17:07:57-0300